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COMUNICATO UFFICIALE N. 61/A 

 

Il Consiglio Federale 

 

 

- nella riunione del 31 ottobre 2022; 

 

- ritenuto opportuno modificare il Titolo VI delle N.O.I.F.; 

 

- ravvisata la necessità di introdurre gradualmente alcuni nuovi adempimenti attraverso la previsione 

di norme transitorie; 

 

- visto l’art. 27 dello Statuto federale 

 

h a     d e l i b e r a t o 

 

a) di approvare le modifiche al Titolo VI delle N.O.I.F., secondo il testo allegato sub A); 

 

b) di approvare le seguenti norme transitorie: 

i) l’adempimento riguardante il pagamento degli incentivi all’esodo di cui all’art. 85, lett. A), par. 

VI), lett. B), par. VI) e lett. C), par. IV) decorrerà dalla stagione sportiva 2023/2024; 

ii) l’adempimento riguardante il versamento delle ritenute Irpef relative degli incentivi all’esodo di 

cui all’art. 85, lett. A), par. VII), lett. B), par. VII) e lett. C), par. V) decorrerà dalla stagione 

sportiva 2023/2024; 

iii) le nuove modalità di calcolo, nonché l’incremento della eventuale carenza finanziaria 

determinata dall’indicatore di Liquidità, in caso di mancato rispetto dell’indicatore di 

Indebitamento e dell’indicatore del Costo del Lavoro Allargato di cui all’art. 85, lett. A), par. 

IX) e X), lett. B), par. IX) e X) e lett. C), par. VII) e VIII), saranno applicate a partire dalla 

sessione estiva della campagna trasferimenti della stagione sportiva 2023/2024; 

iv) le percentuali relative all’incremento dell’importo della eventuale carenza finanziaria 

determinata dall’indicatore di Liquidità, in caso di mancato rispetto anche dell’indicatore di 

Indebitamento e/o dell’indicatore del Costo del Lavoro Allargato di cui all’art. 85, lett. A), par. 

IX) e X), lett. B), par. IX) e X) e lett. C), par. VII) e VIII), troveranno applicazione dalla 

sessione estiva della campagna trasferimenti della stagione sportiva 2025/2026. Per le 

campagne trasferimenti delle stagioni sportive 2023/2024 e 2024/2025, la percentuale del 25% 

di cui alle citate disposizioni è sostituita rispettivamente dalla percentuale del 15% e del 20% e 

la percentuale del 50% è sostituita rispettivamente dalla percentuale del 30% e del 40%; 

v) il termine del 31 ottobre per l’adempimento di cui all’art. 85, lett. A), par. XI), lett. B), par. XI) 

e lett. C), par. IX) è posposto per la corrente stagione sportiva al 30 novembre 2022. 
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